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Notatet præsenterer hvilke oplysninger om personer, Lufthavnstilsynet indsamler 

og registrerer, samt hvilke oplysninger, der ikke indsamles og registreres. 

STAR vurderer, at der er hjemmel til at indhente de oplysninger, der er relevante 

ift. at udøve den kontrol, der er formålet med lufthavnstilsynet.  

Oplysninger indhentet ifm. lufthavnstilsyn 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har hjemmel til at indsamle 

oplysninger om borgere i det omfang, det er nødvendigt for at gennemføre tilsynet. 

STAR har ret til at sikre sig kopi af pas og rejsedokumenter. I passet fremgår 

blandt andet oplysninger om nationalitet, fødested, cpr-nr. og køn. STAR har der-

for disse oplysninger i forbindelse med kontrol i lufthavnen. 

STAR har til brug for løbende afrapportering om lufthavnstilsynet bedt a-kasser og 

kommuner orientere STAR om, hvorvidt personens sag har ført til en afgørelse om 

tilbagebetaling, herunder om beløbets størrelse, og om der er givet en sanktion. 

Disse oplysninger kommer dog længe efter, at sagen er indberettet, da kommuner 

og a-kasser først skal sagsbehandle og træffe endelig afgørelse. 

Lufthavnstilsynet registrerer systematisk følgende oplysninger, når en person, der 

er udtaget til yderligere kontrol i STAR, er blevet indberettet til kommune og/eller 

a-kasse: 

• CPR nr. 

• Tilsynsdato 

• Indberettet til a-kasse eller kommune 

• Eget tilsyn eller SKAT 

Med denne systematiske registrering kan STAR også besvare spørgsmål om perso-

ner, der er blevet indberettet til kommuner og a-kasser, enten ved at have oplysnin-

ger i Lufthavnstilsynets register, eller ved at foretage yderligere samkøring med 

data fra egne registre. 

Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at en indberettet borger til a-kasse/kom-

mune ikke altid fører til et tilbagebetalingskrav. Det er først ved kommunens/a-kas-

sens sagsbehandling det vurderes, om borgeren har handlet i strid med reglerne og 

den vejledning, som kommunen/a-kassen har givet. 

Offentligt
BEU Alm.del - Bilag 275

Beskæftigelsesudvalget 2021-22



2 

 

Efter kommunen/a-kassen har truffet afgørelse, orienteres STAR om tilbagebeta-

lingsbeløbets størrelse og om der er givet en sanktion. Disse oplysninger påføres i 

det ovenfor nævnte register og anvendes til løbende afrapportering om Lufthavns-

tilsynet. 

Registeroplysninger  

STAR har således cpr-nr. på hvilke borgere, der indberettes til kommuner/a-kasser. 

Disse cpr kan samkøres mod en bestemt dato, fx dato for hvornår tilsynet er gen-

nemført, med STAR’s øvrige registre om fx nationalitet. Sådan en samkøring med 

STAR’s egne data kan ske, så længe det er af hensyn til statistik. 

Oplysninger, der ikke indsamles 

Hvis Lufthavnstilsynet skal indhente yderligere oplysninger fra kommuner og a-

kasser, herunder oplysninger om rejsens periode, ydelsestype og politianmeldelse 

skal hjemlen udvides. Hvis hjemlen udvides til, at STAR kan indhente yderligere 

oplysninger fra kommuner/a-kasser, vil det ikke kræve yderligere administration 

sammenlignet med i dag, da kommuner/a-kasser kan indsende kopi af den afgø-

relse, som er sendt til borgeren.  

STAR har på nuværende tidspunkt ikke hjemmel til at indhente yderligere oplys-

ninger fra kommuner og a-kasser, da STAR ikke sagsbehandler eller fører tilsyn 

med denne sagsbehandling. STAR har heller ikke på anden måde brug for yderli-

gere oplysninger til det formål, Lufthavnstilsynet har. Det er kommunernes og a-

kassernes opgave at oplyse og kontrollere, at borgere på ydelser står til rådighed for 

arbejdsmarkedet. Lufthavnstilsynet er en yderligere kontrol, der stikprøvevis kon-

trollerer personer i lufthavnen.  
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